
 

Liceo Scientifico Statale "G. Ancina"
Liceo Scientifico - Liceo Linguistico - Liceo delle Scienze Umane

P.zza Don Mario Picco, 6 / Via Tripoli, 4 - 12045 POSSANO (CN)
PEC: cnps010003@pec.istruzione.it PEG: info@liceoancina.gov.it Sito Web: liceoancina.edu.it

Tei. 0172/694063 - Fax 0172/694044

^ 8TA

All'Albo on line

Agli Atti

Oggetto: Determina per la prosecuzione del progetto "Emozioni a scuola: laboratori socio-affettivi" e
approfondimenti
CIG: ZEC3792C72; CUP: B41B21005240001

VISTO
VISTI

VISTA

VISTA
CONSIDERATO

CONSIDERATO

CONSIDERATA

CONSIDERATO

DATO ATTO

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

il regolamento di contabilità approvato con D.I. 129/2018;
il D.Lgs. 50/2016 (Codice dei Contratti Pubblici) e il D.Lgs. 56/2017 (Disposizioni
integrative e correttive al D.Lgs. 50/2016);
la nota del Ministero dell'Istruzione prot.n.18993 del 24/08/2021 relativa all'assegnazione
della risorsa finanziaria ex art.58, comma 4, D.L. 73/2021 (c.d. Decreto sostegni-bis);
la disponibilità finanziaria prevista nel Programma Annuale dell'E.F. 2022;
che per le classi le, 'Ìe e 3e dell'a.s. 2022/23 si ritiene di attivare dei laboratori socio-affettivi
incentrati sulla conoscenza del sé, delle proprie competenze e capacità volti a facilitare la
comunicazione all'interno del gruppo classe e all'esterno;
che tali interventi risultano particolarmente utili nell'attuale periodo conseguente agli effetti
dell'emergenza sanitaria legata al Covid-19, al fine di recuperare la socialità e la vita di
gruppo degli studenti;
la opportunità di proseguire anche per l'a.s. 2022/23 l'attività laboratoriale iniziata nel
precedente anno;
che nell'a.s. 2021/22 il servizio è stato espletato dalla Caracal Soc. Coop. a r.1. di Mondavi
e che la qualità del servizio è stata valutata positivamente dai docenti delle classi
interessate;

della validità educativa della proposta laboratoriale dalla predetta cooperativa e valutato
congruo il costo orario richiesto dalla stessa per l'a.s. 2022/23 con preventivo prevenuto in
data 29/08/2022,

DETERMINA

7. di conferire alla cooperativa Caracol Soc. Coop. a r.1. di Mandovi, tramite affidamento diretto, l'incarico per la
conduzione dei laboratori specificati in premessa con la presenza di due educatori professionali, da svolgere nel
periodo ottobre / dicembre 2022 e consistenti in:
- n. 180 ore di gestione della proposta laboratoriale in aula con n. 2 operatori al costo orario di € 32,00 (iva 5%
esclusa);
- n. 36 ore di preparazione delle attività di laboratorio e di raccordo con gli insegnanti, al costo orario di € 25,00 (iva
5% esclusa),
per un totale di € 6.660,00 (iva 5% esclusa);
2. di procedere alla stipula del relativo contratto con la Caracal Soc. Coop. a r.1. di Mondovì di cui sopra;
3. di autorizzare, per le finalità di cui sopra, l'imputazione della spesa delle ore effettivamente rese all'attività
A0308 "Risorse ex art 58 co 4 DL 73/2021" del Programma Annuale E.F. 2022;
4. di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura, di certificazione
DURC e di dichiarazione di assunzione obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 136/2010;
5. di assegnare il presente provvedimento al Direttore S.G.A. per la regolare esecuzione;
6. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato Sll'A-lbo d^istituto del Liceo Ancina di Fossano.

.':''!';'^;S;'l
;(J'.yv^.^' ^?^^l^gente Scolastico
f»-fê -..vt<[ ', ^-

^•M

^sS
~^^^^^'

ndra Pasqua!e

/

Cod. meccanografico: CNPS010003 Prot. n 2845 del 30-08-2022 - Tit. VI 3

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

http://www.tcpdf.org

